
Uchwała Nr    341/XXXIII/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   25 lutego 2020  roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia złożonej skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ciechanowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 ze zm. )  w związku z art. 229 pkt 3 oraz 237  § 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2020 r.  

poz. 256 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 

                                                   § 1. 

 Uznaje się za bezzasadną skargę na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Ciechanowie, z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu uchwały, które 

stanowi jej integralną cześć. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania uchwały 

Skarżącemu i Rzecznikowi Praw Dziecka. 

 

 

                                                      § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

W sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Ciechanowie. 

 
 W dniu 18.01.2021. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynęła skarga  przesłana przez Panią 

Martę Kopkę, za pośrednictwem Rzecznika Praw Dziecka, numer pisma ZSR.441.62.2021.AM 

zgodnie z którą skarżąca wnosi o „wyciągnięcie konsekwencji” w stosunku do  Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ciechanowie. Skarga dotyczyła braku właściwej reakcji m.in. MOPS  

w Ciechanowie na trudną sytuację rodzinną osoby małoletniej. 

 Dnia 15.02.2021 odbyło się zdalne posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

na którym wszyscy zapoznali się z przedłożonym materiałem oraz odbyła się dyskusja. W 

posiedzeniu, pomimo   zaproszenia, nie uczestniczyła strona skarżąca. 

W trakcie obrad komisji na pytania odpowiadała  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej- Pani Monika Lemanowicz. Pani Dyrektor wyjaśniła, że MOPS podjął szereg działań 

zmierzających do udzielenia stosownej pomocy. Z powodu problemów w sferze opiekuńczo-

wychowawczych w rodzinie podejmowane były różne formy pomocy w celu wzmocnienia 

umiejętności pełnienia funkcji rodzicielskich poprzez m. in.: 

 pracę socjalną prowadzoną przez pracownika socjalnego w postaci rozmów motywacyjnych 

do współpracy, monitorowania środowiska i udzielania stosownego wsparcia finansowego; 

 wsparcie asystenta rodziny; 

 proponowano pomoc w formie poradnictwa specjalistycznego – wsparcie psychologa  

w MOPS lub innych instytucjach udzielających tej formy pomocy; 

 kierowanie dzieci do placówki Wsparcia Dziennego lub innych powołanych do tego 

organów pomocy. 

Miejski Ośrodek Pomocy społecznej w Ciechanowie wykorzystał wszystkie możliwe działania,  

aby udzielić pomocy rodzinie. Zarzuty kierowane przez Stronę w skardze są bezzasadne. 

 

Wszyscy członkowie komisji zapoznali się również z obszernymi wyjaśnienia złożonymi  w formie  

pisemnej  przez dyrektor Zespołu Szkół nr 3 im. Stanisława Staszica w Ciechanowie -  Panią 

Marzenę Chodkowską, jak również dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ciechanowie.   

W trakcie obrad komisji odbyło się głosowanie. Za uznaniem skargi za bezzasadną opowiedziało 

się 6 radnych, nikt się nie wstrzymał, jeden radny odmówił udziału w głosowaniu.   



Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238§ 1 k.p.a.  

 

Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


